PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _________________                                       с. Чугуевка                                     №​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ___
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 31 июля 2018 года № 424-НПА «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
в многоквартирном доме на территории Чугуевского
муниципального района»
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1 и 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 34, 36 постановления Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общедомового имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края от 04 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Приморского края» и учитывая предложения управляющей компании, руководствуясь Уставом Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 31 июля 2018 года № 424-НПА «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории Чугуевского муниципального района», изложив приложение «Перечень работ и услуг по содержанию жилых помещений в  многоквартирном доме на территории Чугуевского муниципального района» в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района и опубликованию в районной газете «Наше время».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Сухогузова В.А.
Глава Чугуевского
муниципального района,
глава администрации                                                                              Р.Ю. Деменёв

Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от_______________№____________

«Приложению

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от 31 июля 2018 года№ 424-НПА»
Перечень работ и услуг по содержанию жилых помещений

в многоквартирном доме на территории Чугуевского
муниципального района

	Перечень работ и услуг / наименования статей затрат
	Периодичность
	Стоимость за 1 м2,

(руб./мес.) (без НДС)

	Всего:

	17,24

	1. Содержание помещений общего пользования

	1.1.Влажное подметание полов во всех помещениях общего пользования
	ежедневно, кроме выходных
	1,26

	1.2.Мытьё лестничных площадок, маршей
	1 раз в месяц
	0,55

	1.3.Влажная протирка стен, дверей, плафонов, светильников, электрощитов, подоконников, почтовых ящиков, мытьё окон
	2 раза в год
	0,66

	2. Уборка земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома

	2.1.Уборка придомовых территорий от мусора, очистка урн
	ежедневно, кроме выходных
	1,28

	2.2.Обкос травы
	по мере необходимости
	0,63

	2.3.Уборка снега, очистка придомовых территорий от наледи и льда
	по мере необходимости
	0,56

	3. Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

	3.1.Промывка и опрессовка систем отопления
	ежегодно, после окончания отопительного периода
	2,20

	3.2.Ремонт внутридомовых магистральных трубопроводов
	ежегодно, после окончания отопительного периода
	0,43

	3.3.Ремонт стояков водоснабжения и теплоснабжения
	ежегодно, после окончания отопительного периода
	0,42

	3.4. Ремонт канализационных стояков и выпусков
	ежегодно, после окончания отопительного периода
	0,41

	4. Проведение технических осмотров и мелкий ремонт

	4.1.Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системах водопровода, канализации, отопления, электроснабжения
	два раз в год
	0,41

	4.2.Аварийное обслуживание
	круглосуточно
	1,75

	5. Прочие работы

	5.1.Освещение мест общего пользования
	ежедневно
	0,22

	5.2.Дератизация
	один раз в год
	0,03

	5.3.Дезинсекция
	один раз в год
	0,05

	6. Ремонт общего имущества

	6.1.Ремонт подъездов дома
	один раз в пять лет, на текущий год в соответствии с Производственной программой управляющей компании
	1,17

	6.2.Ремонт кровли на домах с заменой шифера и коньков
	один раз в год, по мере необходимости
	0,43

	6.3. Замена электропроводки в общедомовых электросетях
	один раз в год, по мере необходимости
	0,32

	6.4.Замена и ремонт общедомового электрооборудования (выключатели, щиты, автоматы и др. оборудование)
	один раз в год, по мере необходимости по мере необходимости
	0,49

	7. Расходы на управление

	7.1.Содержание управляющей компании
	ежедневно
	1,85

	Итого без учета стоимости сбора, вывоза и утилизации ТКО

	15-12

	8. Сбор, вывоз и утилизация (захоронение) ТКО

	8.1.Сбор и вывоз ТКО
	ежедневно
	1,70

	8.2. Утилизация (захоронение) ТКО
	ежедневно
	0,42